

Consiliului Raional Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de amenajare teritoriului aferent edificiului Consiliului Raional Briceni**

Valoarea de deviz 958 673,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Curatirea terenului				
1	TsH74A	Taierea copacelor cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 35 cm H= 12 - 15 m	buc	35,00	685,50	23 992,50
2	TsH92C	Incarcarea in auto masei lemnoase	t	70,00	29,25	2 047,50
3	TsI51A8	Transportarea lemnului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t	70,00	17,36	1 215,20
4	TsG15A	Taierea cioatelor la adincime de 20 - 30 cm si incarcarea in auto	buc	35,00	82,45	2 885,75
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,70	377,10	263,97
		<i>Total</i>	Lei			30 404,92
		Total Curatirea terenului Inclusiv salariu				30 404,92 16 281,72
		1.2. Constructia rampei pentru instalarea containerului de deseuri				
6	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in	m3	0,80	52,20	41,76

1	2	3	4	5	6	7
		depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,40	330,75	132,30
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,10	157,225	330,173
9	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi	kg	9,20	34,664	318,91
10	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	0,40	144,395	57,758
11	CO06A4	Imprejmuiri din panouri de gard tip "EUROGARD" fixata pe stilpi din teava profilata 25*40 montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,5 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (se exclude beton)	m	5,00	330,826	1 654,13
		<i>Total</i>	Lei			2 535,031
		Total Constructia rampei pentru instalarea containerului de deseuri Inklusiv salariu				2 535,031 445,23
		1.3. Trepte				
12	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	7,50	165,45	1 240,875
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	25,48	157,234	4 006,333
14	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea	m3	7,50	1 615,604	12 117,031

1	2	3	4	5	6	7
		cu mijloace clasice (trepte, restaurarea tumbelor)				
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (partea centrala si partea laterala)	m2	106,69	409,425	43 681,514
16	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate (trepte din partea laterala si de rezerva)	m	24,40	63,895	1 559,038
		<i>Total</i>	Lei			62 604,791
		Total Trepte Inclusiv salariu				62 604,791 24 454,35
		1.4. Pereu (cazangeria)				
17	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,66	165,45	109,197
18	TsA01B2	Saptura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	0,66	52,20	34,452
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,66	330,75	218,295
20	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	6,60	144,394	953,00
		<i>Total</i>	Lei			1 314,944
		Total Pereu (cazangeria) Inclusiv salariu				1 314,944 260,469
		1.5. Lucrari diverse				
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	1,68	1 642,391	2 759,217

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1,00 mp inclusiv				
22	CL26A	Grile metalice pentru ferestre gata confectionate	kg	50,40	30,698	1 547,179
23	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc	1,00	527,805	527,805
24	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0,008 m3/m2	m2	12,31	16,635	204,779
25	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2	12,31	237,515	2 923,81
		<i>Total</i>	Lei			7 962,79
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				7 962,79 1 329,529
		<i>Total</i>	Lei			104 822,476
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			10 265,112
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			3 294,551
		<i>Cheltueli de regie</i>	12 %			14 205,856
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			5 303,519
		<i>Total</i>				137 891,514
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				137 891,514 42 771,298
		2. Pavaj				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
26	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	345,00	16,20	5 589,00
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	359,44	14,40	5 175,936

1	2	3	4	5	6	7
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	18,05	104,801	1 891,662
29	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor	m3	60,32	23,40	1 411,488
30	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	262,50	24,75	6 496,875
31	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	262,50	31,85	8 360,625
		<i>Total</i>	Lei			28 925,586
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				28 925,586 19 972,899
		2.2. Montarea bordurilor				
32	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor	m3	3,91	23,40	91,494
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,91	330,75	1 293,232
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie BP 100 x 20 x 80)	m	108,74	116,991	12 721,581
35	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	281,90	181,927	51 285,221

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			65 391,528
		Total Montarea bordurilor Inclusiv salariu				65 391,528 9 218,119
		2.3. Lucrari de pavaj				
36	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	150,80	438,00	66 050,40
37	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Solutii arhitecturale si culoarea pavajului se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	1 085,00	239,63	259 998,55
38	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Solutii arhitecturale si culoarea pavajului se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	423,00	224,405	94 923,315
		<i>Total</i>	Lei			420 972,265
		Total Lucrari de pavaj Inclusiv salariu				420 972,265 74 917,44
		<i>Total</i>	Lei			515 289,379
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			24 986,03
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			27 206,669
		<i>Cheltueli de regie</i>	12 %			68 097,849

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			25 423,197
		<i>Total</i>				661 003,124
		Total Pavaj Inclusiv salariu				661 003,124 104 108,458

		Total	Lei			798 894,67
		TVA	20 %			159 778,93
		Total deviz: Inclusiv salariu				958 673,60

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de amenajare teritoriului aferent edificiului Consiliului Raional Briceni

Valoarea de deviz 958 673,60 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	55,471	45,00	2 496,195
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,23	45,00	10,35
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,10	45,00	139,50
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	42,7608	45,00	1 924,236
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 822,8884	45,00	82 029,978
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,428	45,00	64,26
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,52	45,00	878,40
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,56	45,00	25,20
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,0334	45,00	631,503
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,544	45,00	249,48
11.	7422090100200	Corhonor	h-om	19,95	45,00	897,75
12.	8141260100100	Fasonator	h-om	147,00	45,00	6 615,00
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	549,8891	45,00	24 745,009
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,6971	45,00	1 426,369
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	109,7528	45,00	4 938,876
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	440,17	45,00	19 807,65
		Total manopera				146 879,76

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,008	0,10	0,101
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	30,6124	225,00	6 887,79
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	183,8252	225,00	41 360,67
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,4965	225,00	1 011,712
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,219	225,00	274,275
6.	1421102200147	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-15 mm	m3	0,366	225,00	82,35
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5814	200,00	516,28
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,60	200,00	120,00
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,54	200,00	1 508,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	114,608	200,00	22 921,60
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0552	3 000,00	165,60
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5516	3 000,00	1 654,80
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0552	3 000,00	165,60
14.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0244	3 000,00	73,20

15.	2010237318750	Distantieri	buc	2,76	25,00	69,00
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,68	1 500,00	2 520,00
17.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	50,40	25,00	1 260,00
18.	2320187315789	Decofrol	kg	3,3096	5,00	16,548
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,1844	100,00	118,44
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,252	25,00	6,30
21.	24302261000001	Fuga	kg	21,338	10,00	213,38
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,415	50,00	20,75
23.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	618,802	4,00	2 475,208
24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,6494	50,00	32,47
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,2987	150,00	194,805
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	934,0628	1,50	1 401,094
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 412,80	1,50	3 619,20
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,384	1,50	222,576
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	39 811,20	1,50	59 716,80
30.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	16,0035	25,00	400,088
31.	2661112800655-40	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	429,345	115,00	49 374,675
32.	2661112800655-60	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1 101,275	130,00	143 165,75
33.	2663102100000	Beton	m3	8,5865	1 250,00	10 733,125
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,905	750,00	13 428,75
35.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,3338	1 250,00	417,25
36.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	283,3095	115,00	32 580,592
37.	2666122800325-11	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100 x 20 x 80	m	109,2837	65,00	7 103,44
38.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	108,8238	200,00	21 764,76
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,008	5,00	5,04
40.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	6,4935	50,00	324,675
41.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	14,9351	100,00	1 493,51
42.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,165	15,00	2,475
43.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,5195	25,00	12,988
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,046	15,00	0,69
45.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	1,2324	25,00	30,81
46.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (EUROGARD)	m2	4,8782	100,00	487,82
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,137	12,50	51,713
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,092	12,50	1,15
49.	2811106302005	Stilpi metalici 25*40 inclusiv piese de fixare	kg	20,54	25,00	513,50
50.	2873122004100	Plase sudate	kg	9,292	25,00	232,30
51.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,366	25,00	9,15
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,3722	25,00	209,305
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,252	25,00	6,30
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	10,08	2,00	20,16
55.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	25,00	0,13
56.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	116,8834	0,50	58,442
57.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,1338	33,33	71,12
58.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	30,16	125,00	3 770,00

59.	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,00	500,00	500,00
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0832	2,00	4,166
61.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	22,704	12,00	272,448
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,7064	12,00	44,477
63.	4100126202818	Apa	m3	1,0305	12,00	12,366
Total materiale de construcții						435 731,73

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	13,9887	25,00	349,718
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,0874	50,00	104,37
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,0437	25,00	26,093
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,3664	25,00	59,16
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,9003	15,00	103,504
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,1064	200,00	421,28
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4029	12,00	4,835
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,6784	500,00	3 339,20
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,9064	250,00	9 726,60
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,50	10,00	45,00
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	36,5947	5,00	182,974
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	16,3551	5,00	81,776
13.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,105	10,00	1,05
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,366	5,00	1,83
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,7682	2,50	1,92
16.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	9,94	200,00	1 988,00
17.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	28,00	15,00	420,00
18.	3410520005701	Autoturn	h-ut	35,00	300,00	10 500,00
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,8875	350,00	8 360,625
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,472	350,00	1 215,20
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,269	250,00	567,25
Total utilaje de construcții						37 500,40

Total	Lei	798 894,67
TVA	20 %	159 778,93

Total deviz:

958 673,60

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Curățirea terenului				
1	TsH74A	Taierea copacelor cu ferestraul mecanic din autotur în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 35 cm H= 12 - 15 m	buc			685,50
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,20	45,00	189,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,10	45,00	184,50
	3410520005701	Autotur	h-ut	1,00	300,00	300,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,80	15,00	12,00
		<i>Total</i>	Lei			23 992,50
2	TsH92C	Incarcarea in auto masei lemnoase	t			29,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	45,00	29,25
		<i>Total</i>	Lei			2 047,50
3	TsI51A8	Transportarea lemnului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t			17,36
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0496	350,00	17,36
		<i>Total</i>	Lei			1 215,20
4	TsG15A	Taierea cioatelor la adincime de 20 - 30 cm si incarcarea in auto	buc			82,45
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,57	45,00	25,65
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	0,284	200,00	56,80
		<i>Total</i>	Lei			2 885,75
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			377,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38	45,00	377,10
		<i>Total</i>	Lei			263,97
		1.2. Constructia rampei pentru instalarea containerului de deseuri				
6	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			52,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,16	45,00	52,20
		<i>Total</i>	Lei			41,76
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			330,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	225,00	258,75
	4100126202818	Apa	m3	0,10	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	50,00	21,00
		<i>Total</i>	Lei			132,30
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre	m2			157,225

1	2	3	4	5	6	7
		elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	45,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	45,00	65,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	12,50	1,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 000,00	60,00
		<i>Total</i>	Lei			330,173
9	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi	kg			34,664
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	45,00	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	45,00	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	12,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	25,00	7,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	200,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			318,91
10	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			144,395
	7123010010200	Betonist	h-om	0,28	45,00	12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,04	45,00	1,80
	2663102100000	Beton	m3	0,101	1 250,00	126,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,016	200,00	3,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,012	12,00	0,14
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,015	10,00	0,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001	250,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			57,758
11	CO06A4	Imprejmuiri din panouri de gard tip "EUROGARD" fixata pe stilpi din teava profilata 25*40 montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,5 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (se exclude beton)	m			330,826
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,62	45,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	45,00	13,05
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (EUROGARD)	m2	0,95	100,00	97,56
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,24	25,00	6,16
	2811106302005	Stilpi metalici 25*40 inclusiv piese de fixare	kg	4,00	25,00	102,70
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,065	1 250,00	83,45
		<i>Total</i>	Lei			1 654,13
		1.3. Trepte				
12	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			165,45
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	45,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	45,00	59,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	25,00	7,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,29	5,00	1,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	15,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			1 240,875
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			157,234
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	45,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	45,00	65,25

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	12,50	1,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 000,00	60,00
		<i>Total</i>	Lei			4 006,333
14	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (trepte, restaurarea tumbelor)	m3			1 615,604
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	45,00	20,25
	2663102100000	Beton	m3	1,02	1 250,00	1 313,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	200,00	56,00
		<i>Total</i>	Lei			12 117,031
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (partea centrala si partea laterala)	m2			409,425
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	45,00	173,48
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,02	200,00	204,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	4,00	23,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	10,00	2,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	33,33	0,67
	4100126202818	Apa	m3	0,005	12,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	5,00	1,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	2,50	0,02
		<i>Total</i>	Lei			43 681,514
16	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate (trepte din partea laterala si de rezerva)	m			63,895
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,80	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	45,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,04	1,50	9,06
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,015	225,00	3,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	200,00	4,00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	3 000,00	3,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,015	25,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	5,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			1 559,038
		1.4. Pereu (cazangeria)				
17	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			165,45
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	45,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	45,00	59,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	25,00	7,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,29	5,00	1,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	15,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			109,197
18	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			52,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,16	45,00	52,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			34,452
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			330,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	225,00	258,75
	4100126202818	Apa	m3	0,10	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	50,00	21,00
		<i>Total</i>	Lei			218,295
20	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			144,394
	7123010010200	Betonist	h-om	0,28	45,00	12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,04	45,00	1,80
	2663102100000	Beton	m3	0,101	1 250,00	126,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,016	200,00	3,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,012	12,00	0,14
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,015	10,00	0,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001	250,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			953,00
		1.5. Lucrari diverse				
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 642,391
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,85	45,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	45,00	4,05
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	2,00	12,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	100,00	70,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	50,00	12,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	12,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			2 759,217
22	CL26A	Grile metalice pentru ferestre gata confectionate	kg			30,698
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,11	45,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	45,00	0,45
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,00	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	25,00	0,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,005	25,00	0,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	0,10	0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 547,179
23	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc			527,805
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,56	45,00	25,20
	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,00	500,00	500,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,165	15,00	2,47
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	25,00	0,13
		<i>Total</i>	Lei			527,805
24	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0,008 m3/m2	m2			16,635
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	45,00	10,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	45,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	3 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	12,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			204,779
25	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2			237,515
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,14	45,00	51,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	45,00	13,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	100,00	121,32
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,50	50,00	26,37
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,00	0,50	4,75
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	150,00	15,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	25,00	1,06
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	50,00	2,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			2 923,81
		2. Pavaj				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
26	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			16,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	45,00	8,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,18	45,00	8,10
		<i>Total</i>	Lei			5 589,00
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	45,00	14,40
		<i>Total</i>	Lei			5 175,936
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			104,801
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	45,00	72,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	5,00	3,88
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	25,00	19,37
		<i>Total</i>	Lei			1 891,662
29	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			23,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,52	45,00	23,40
		<i>Total</i>	Lei			1 411,488
30	TRIIAA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	45,00	24,75
		<i>Total</i>	Lei			6 496,875
31	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			31,85
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,091	350,00	31,85
		<i>Total</i>	Lei			8 360,625
		2.2. Montarea bordurilor				
32	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			23,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,52	45,00	23,40
		<i>Total</i>	Lei			91,494
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			330,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	45,00	44,55

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	225,00	258,75
	4100126202818	Apa	m3	0,10	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	50,00	21,00
		<i>Total</i>	Lei			1 293,232
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie BP 100 x 20 x 80)	m			116,991
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	45,00	8,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	750,00	36,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	200,00	0,60
	2666122800325-11	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100 x 20 x 80	m	1,005	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	12,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			12 721,581
35	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			181,927
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	45,00	6,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	45,00	19,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	750,00	33,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	200,00	1,60
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	115,00	115,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	12,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			51 285,221
		2.3. Lucrari de pavaj				
36	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			438,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	45,00	27,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	225,00	45,67
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	225,00	274,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	250,00	3,75
		<i>Total</i>	Lei			66 050,40
37	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Solutii arhitecturale si culoarea pavajului se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			239,63
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	45,00	45,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,40	1,50	39,60
	2661112800655-60	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1,015	130,00	131,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	200,00	15,20
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	125,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			259 998,55
38	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Solutii arhitecturale si culoarea pavajului se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			224,405
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	45,00	45,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,40	1,50	39,60
	2661112800655-40	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	1,015	115,00	116,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	200,00	15,20
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	125,00	2,50
		<i>Total</i>	Lei			94 923,315

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.